AKTI I THEMELIMIT
PiER KRIJIMIN E SHOQIERISE UNION TERMINAL - TEG sh.p.k

Sot mé 17.10.2023 (dymijé e njézet e tre), personat e poshtéshénuar:

= Skénder Uku, i biri i Osmanit dhe Hankes, lindur né M.Kocaj, Tirane mé 02.04.1970 dhe banues ne
Tirané, me Karte Identiteti Nr. 036383773 si dhe Numér Personal H00402192R,

Etleva Murrizi, e bija e Skenderit dhe Hatixhes, lindur né Durres, mé 14.12.1977 dhe banuese ne
Tirané, me Karte Identiteti Nr. 035655642 si dhe Numér Personal H76214047C,

VENDOSEN:
NENI 1

Me vullnet t& liré dhe ne pajtim me legjislacionin shqiptar t& krijojé shogériné me pérgjegjési t€ kufizuar
UNION TERMINAL - TEG sh.p.k, me titull dallues UNION TERMINAL - TEG sh.p.k. dhe kapital
themeltar 1.500.000 (nje milion& e peséqindé mijé) Leké. Selia e Shogérisé ndodhet né Tiran€ ne adresén:
Njesia Administrative Farke, Terminali i Autobuzave Juglindor, Rrethrrotullimi TEG, Farke, Tirane.
Aktiviteti i saj do t& zhvillohet n& Tiran& dhe do t& shtrihet né t& gjithé territorin shtetéror t& Republikés s&
Shqipérisé. Transferimi i Shogérise n& njé adresé tjetér behet me miratimin e ortakut.

Ortak te késaj shoqérie dhe pronaré té saj do t& jené:

1. Skénder Osman Uku,
2. Etleva Skénder Murrizi

* Administratori i vetém i késaj shogérie, do t& jeté Artan Llogi, i biri i Kujtimit dhe Nexhmijes, lindur
né M.Kogaj, Tirané, mé 15.06.1991 dhe banues ne Tirane, me Karte Identiteti Nr. 039126908 dhe
Numér Personal J10615067R, per nje afat te pércaktuar prej pesé vitesh.

» Shogeria UNION TERMINAL - TEG sh.p.k, ka te drejte te krijoje filiale te saj brenda vendit, ne
¢do kohé gé té shihet e arsyeshme prej saj dhe me aprovimin e organeve kompetente.

NENI 2

Shogeria UNION TERMINAL - TEG sh.p.k., me titull dallues UNION TERMINAL - TEG sh.p.k. gezon
statusin e personit juridik, Veprimtaria e saj do te zhvillohet ne baze te ketij Akti Themelimi, Statutit t& saj
dhe legjislacionit ne fugi. Statuti i shogerise i bashkangjitet ketij Akti Themelimi dhe eshte pjese perberese e
tij,

NENI 3
Objekti i veprimtarise se Shogerise do te jete si me poshte vijon :

Veprimtari e agjentit per transferte parash ne emer dhe per llogari te nje subjekti financiar jo banke.
Veprimtari e agjentit per sherbimin ¢ pagesave per te trete ne emer dhe per llogari te nje subjekti
financiar jo banke, Veprimtari e agjentit komisioner, Sherbimet Unionet - Western Union. Kembim
Valutor. Bileta te gjitha lNojeve, Siguracione te ndryshme, Rimbushje elektronike (Vodafon, One,
Digitalb, Albtelekom, Digicom). Pagesa Gjoba Makinash, Taksa dhe Tarifa Vendore, Pagesa per
Tatimet dhe Thesarin etj. Sherbime konsulence fiskale, sherbime e-albania, sherbime elektronike per
prokurimet publike, si dhe sherbime te ndryshme te cfare do lloji me institucione shteterore per
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llogari te te treteve. Import - Eksport dhe cdo lloj veprimtarie tjeter e lejuar nga legjislacioni
shqiptar.

NENI 4

Shogeria do te ushtroje veprimtarine ¢ saj per nje afat te pacaktur, duke filluar nga momenti i rregjistrimit te
saj ne Qendren Kombetare te Biznesit.

NENI 5
Kapitali themeltar i shogerise eshte 1.500.000 (nje milion& e pes&qindé mijé) leke.
Ai eshte ndare ne 2 (dy) kuota té barabarta plotesisht te shlyera me vlere nominale secila prej tyre 750 000
(shtatéqind e pes€dhjeté mij&) leké sejcila, te renditura sipas numrit te serise nga 1 (nj€) deri ne 2 (dy).
Fondet qe rrjedhin nga shlyerja e pjeseve jane depozituar ne Banke, per llogari te Shoqgerise ne krijim e

siper. Shoqeria mund te zmadhoje ose zvogeloje kapitalin e saj. Zmadhimi ose zvogelimi i kapitalit vendoset
nga Asambleja e Ortakeve.

NENI 6
Kapitali themeltar perbehet nga kontributet € meposhtme:

1. Z. Skénder Uku kontribuon né shumén 750.000 (shtatédhjeté e pesédhjeté mij€) leké té rinj.
2. Znj. Etleva Murrizi kontribuon né shumén 750.000 (shtatédhjeté e pesédhjeté mij€) leké t€ rinj.

NENI 7
Ne baze te kontributeve te lart permendura:
1. Z. Skénder Uku ka 50% (pesé dhjeté pér qind) pjese te kapitalit themeltar renditur me numerin e
serise 1 (nj&). .
2. Znj. Etleva Murrizi ka 50% (pesé dhjeté pér qind) pjese te kapitalit themeltar renditur me numerin e
serise 2 (dy).
Te gjitha pjeset ge perbejne kapitalin themeltar jane nenshkruar dhe shlyer plotesisht nga ortaket.
NENI 8
Ortakét themelues té shogérisé vendosin pér prishjen e shoqéris€ para mbarimit € afatit n& rast se
veprimtaria e saj éshté jo efektive ose pér raste té tjera (& pércaktuara n€ statutin e shoqgris€ dhe t&
parashikuar né Ligj.

NENI 9

Shpenzimet q& do t& kryhen deri n& rregjistrimin e shoqérisé si person juridik do t& p&rfshihen n& bilancin
ckonomik t& shoqéris&.

Qendrén Kombétare té Biznesit dlu, K()[)le ¢ tjera do (0 d»ponloh;n nd Arkwm ¢ Shoqms»
ORTAKET THEMELUES

U, ETLEVA MURRIZI

EN[)[‘R UKU k
f[ l// é}"leVo~ M uve " &

CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

